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Der skal således også i fremtiden fokuseres 
på reguleringens kvalitet og på at sikre velfun- 
gerende markeder for turismen. 

Der har også i turismen vist sig et behov for 
at justere på enkelte områder, så erhvervet bli- 
ver tilpasset de udfordringer, udviklingen af tu- 
rismen stiller. 

9.1. Initiativer til sikring af kvalitet i den offentlige 
regulering 

TV-licens 
Regeringen indgik den 28. marts 2000 en aftale 
med SF og CD om mediepolitikken for 2001 til 
2004. Af denne aftale fremgår bl.a., at licensen 
som udgangspunkt stiger med 5 pct. årligt i af- 
taleperioden, men forventes nedsat som følge af 
en ekstra indsats for at øge licensbetalingen fra 
navnlig erhvervsvirksomheder. 

Der er nedsat en arbejdsgruppe, som skal un- 
dersøge en omlægning af licensopkrævningen. 

Arbejdsgruppen, der består af repræsentan- 
ter for Finansministeriet, DR samt Kulturmini- 
steriet, forventer at afslutte sit arbejde med en 
rapport i løbet af efteråret. Rapporten skal her- 
efter drøftes med partierne bag medieaftalen, 
som på baggrund af forslagene i rapporten vil 
tage stilling til, om der er grundlag for at ned- 
sætte licensen, herunder at vurdere hotellernes 
licensbetaling. 

Revision ,af museumsloven 
Regeringen har igangsat en revision af muse- 
umsloven med henblik på at kunne fremsætte et 
lovforslag i Folketingssamlingen 2000/2001. Det 
er regeringens holdning, at museernes formid- 
lingsaktiviteter både overfor den danske befolk- 
ning og udenlandske gæster fortsat skal udgøre 

en central del af museernes fremtidige opgave- 
varetagelse. I forbindelse med revisionen af mu- 
seumsloven vil det blive vurderet, hvorvidt der 
kan skabes rammer og incitament til styrkelse af 
museernes formidlingsaktiviteter. 

Turismens samspil med den fysiske planlægning 
Amterne behandler i dag turismen meget for- 
skelligt i deres regionplanlægning. Der er behov 
for at styrke samspillet mellem den fysiske 
planlægning i amterne og de regionale og nati- 
onale turismestrategier. 

Danmarks Turistråd vil, i samarbejde med 
Miljø- og Energiministeriet, tage initiativ til et 
regionalt eksempelprojekt. Projektet skal udvik- 
le en model for den regionale turismeplanlæg- 
ning med udgangspunkt i, at planlægningen 
skal ske ud fra sammenfattende turismepoliti- 
ske overvejelser med inddragelse af de regiona- 
le turismeudviklingsselskaber. Projektet skal vi- 
se, om en større sammenhæng mellem et områ- 
des turismestrategi og lokalplanlægning kan in- 
debære, at en række planlovsmæssige bestem- 
melser ikke opfattes som en barriere i forhold til 
turismeudviklingen. Projektet skal kunne fun- 
gere som eksempelprojekt for de øvrige amter 
og turismeregioner i Danmark. 

Hermed slutter redegørelsen. 


